
KONEC PŘEDKLÁDÁNÍ CERTIFIKÁTŮ O
OČKOVÁNÍ. HARMONOGRAM ZMĚN
RESTRIKCÍ A OPATŘENÍ V ČR – PŘEHLED
- CZ24 News | 7. února 2022

ČESKO: Česko se připravuje na rozvolnění pandemických opatření. Následuje tak některé ostatní
státy, které se rozhodly jít podobnou cestou. Současná omikronová varianta totiž nezpůsobuje lidem
tak vážné zdravotní komplikace jako původní koronavirus, nezahlcuje v takové míře ani nemocnice. V
tuzemsku se tak v nadcházejícím týdnu přestane vyžadovat očkování pro některé volnočasové
aktivity, v plánu je i ukončení povinného testování na pracovišti. Zatím však není jasné zda a
případně kdy Češi odloží roušky.

Konec předkládání certifikátů o očkování
Povinnost prokazovat se očkováním pro vstup do restaurací, provozoven služeb a na kulturní
či sportovní akce přestane platit od středy 9. února. Vláda tak rozhodla krátce po rozhodnutí
Nejvyššího správního soudu (NSS), který v platném opatření zrušil povinnost prokazovat očkování
nebo prodělanou nemoc před vstupem do restaurací, klubů či heren a při ubytování v hotelech.

Testování v zaměstnání a ve školách bude do 18. února
Stát také ohlásil konec povinného testování zaměstnanců a studentů. Ti se museli testovat
s příchodem páté vlny koronaviru. „Vzhledem k vývoji jsme se dohodli, že 18. skončí plošné povinné
testování,“ řekl předseda vlády Petr Fiala (ODS). Testování podle něj nepochybně pomohlo zpomalit
přenos epidemie. „Vyhnuli jsme se vysokému zatížení nemocnic a situaci jsme zvládli, pandemie
se vyvíjí podle predikcí, máme situaci pod kontrolou bez drastických opatření, lockdownů
a nouzového stavu,“ řekl Fiala po středečním jednání vlády.

 

 

Roušky zatím zůstávají
Češi naopak budou muset nadále nosit povinně respirátory nebo nanoroušky ve vnitřních prostorách,
vláda zatím neoznámila zda a případně k jakému datu toto opatření zruší. Na dotaz deníku Echo24
neupřesnil možné ukončení povinných respirátorů ani ministr zdravotnictví Vlastimil Válek (TOP 09).
Premiér Petr Fiala respirátory minulý týden hájil s tím, že jsou podle něj nadále účinné v boji proti
koronaviru. „Podle odborníků se ukazují jako vysoce efektivní a zároveň je minimálně omezující,“
řekl.

https://cz24.news/konec-predkladani-certifikatu-o-ockovani-harmonogram-zmen-restrikci-a-opatreni-v-cr-prehled/
https://cz24.news/konec-predkladani-certifikatu-o-ockovani-harmonogram-zmen-restrikci-a-opatreni-v-cr-prehled/
https://cz24.news/konec-predkladani-certifikatu-o-ockovani-harmonogram-zmen-restrikci-a-opatreni-v-cr-prehled/
https://cz24.news/donate/


I nadále bude platit také omezení počtu účastníků na hromadných akcích, doplnil Fiala. Na sportovní
akce tak nadále bude moci jen tisíc diváků, což může nadále prohlubovat ekonomické problémy
sportovních klubů, které v posledních týdnech opakovaně kritizovaly, že mohou na sportoviště pustit
maximálně tisícovku fanoušků, čímž přicházejí o tržby ze vstupného.

Harmonogram dalšího rozvolnění má být v půlce února
Vláda slibuje oznámit další zmírnění koronavirových restrikcí kolem poloviny února. Ministerstvo
zdravotnictví uvedlo, že se chce rozhodovat podle dat Ústavu zdravotnických informací a statistiky
(ÚZIS). „Vzhledem k předpovědím ÚZIS chceme v druhé polovině února přistoupit k nastavení
harmonogramu ukončení stavu pandemické pohotovosti. Na základě epidemiologických dat
se rozhodne, na kdy vláda konec pandemického stavu navrhne dolní komoře, která o něm následně
bude rozhodovat,“ uvedlo ministerstvo. „Datum zrušení pandemického stavu záleží
na epidemiologickém vývoji. Očekáváme, že 15. února již bude dostatek dat, abychom řekli, kdy
zrušíme opatření vydaná podle pandemického zákona,“ dodal resort zdravotnictví.

 

Vzhledem k předpovědím ÚZIS chceme v druhé polovině února přistoupit k nastavení
harmonogramu ukončení stavu pandemické pohotovosti.
Na základě epidemiologických dat se rozhodne, na kdy vláda konec pandemického stavu
navrhne dolní komoře, která o něm následně bude rozhodovat.
pic.twitter.com/edJHsKxpqz

— Ministerstvo zdravotnictví (@ZdravkoOnline) February 3, 2022

 

 

ZDROJ

https://t.co/edJHsKxpqz
https://twitter.com/ZdravkoOnline/status/1489196960984846338?ref_src=twsrc%5Etfw
https://echo24.cz/a/SyV4D/prehledne-padaji-covidove-pasy-rousek-se-ale-zatim-nezbavime-jake-restrikce-se-zmirni

